
Nº 116, terça-feira, 19 de junho de 2018 125ISSN 1677-70693

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503258/2018-5 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para futura aquisição de copo para café em
material descartável. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
19/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 5 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/06/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 49/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-049/2018, cujo objeto, registro de preços para aquisição de
refrigeradores duplex,foi adjudicado à empresa P.L.DO
B.GUIMARAES-PLBPRODUTOS pelo valor total de R$ 43.999,00,
sendo R$ 32.999,25 para o TST e R$ 10.999,75 para o Comando de
Operações Terrestres do Exército.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 18/06/2018) 080001-00001-2018NE000187

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2018

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-051/2018, cujo objeto, aquisição de equipamentos e materiais
de termoterapia e eletroterapia, foi adjudicado pelo valor total de
R$ 7.901,50, distribuídos da seguinte forma: item 3 à empresa
GTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
PARA PAPELARIA LTDA pelo valor total de R$ 4.151,50; item
4 à emrpesa CAROLAYNE CARBONI BERNARDO pelo valor
total de R$ 3.750,00; os itens 1 e 2 foram cancelados na fase de
aceitação; os itens 5, 6 e 7 foram desertos.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 18/06/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo TST nº 503.845/2018-2. Acordo de Cooperação Técnica nº
005/2018. PARTÍCIPES: Conselho Superior da Justiça do Trabalho
(CSJT), Tribunal Superior do Trabalho (TST) e o Tribunal Superior
do Eleitoral (TSE). OBJETO: Desenvolvimento, implantação e cessão
do Sistema de Gestão de Recursos Humanos (SGRH) e do Sistema
Integrado de Gestão de Pessoas da Justiça do Trabalho (SIGEP-JT).
VIGÊNCIA: por tempo indeterminado, a partir da data da publicação
no DOU. ASSINATURA: 5/6/2018. Pelo CSJT e TST: Ministro João
Batista Brito Pereira, Presidente. Pelo TSE: Ministro Luiz Fux,
Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.141/2018-3. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Brasfort Administração e
Serviços LTDA. CNPJ: 36.770.857/0001-38. ESPÉCIE: 8º termo
aditivo ao Contrato PE-022/2015 - prestação de serviços de apoio
administrativo de secretariado. ACRÉSCIMO: com base no artigo 65,
inc. I e § 1º, da Lei nº 8.666/93, fica acrescido 1 posto de trabalho de
técnico em secretariado ao objeto do contrato, correspondendo ao
percentual individual de acréscimo de 1,71% e percentual acumulado
de 13,72%. ALTERAÇÃO DE VALOR: em razão da repactuação do
contrato decorrente da Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2018 e
do acréscimo de 1 posto de trabalho, o valor anual do contrato passa
para R$ 7.808.858,40. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota
de empenho 2018NE000168, reforçada pela 2018NE000957, emitida
em 06/06/2018. ASSINATURA: 18/6/2018. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral. Pela Contratada: Robério
Bandeira de Negreiros, Sócio-Gerente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



